Дело № 1-339/2018 

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Челябинск 28 июня 2018 года 

Центральный районный суд г. Челябинска в составе председательствующего судьи Бандуровской Е.В.,

при секретаре Галеевой Ю.Р., 

с участием государственного обвинителя – старшего помощника прокурора Центрального района г. Челябинска Байдиной А.М., 

подсудимого ФИО1, 

его защитника адвоката Зараменских Е.Ю., 

рассмотрел в открытом судебном заседании в особом порядке в зале суда уголовное дело в отношении 

ФИО1 ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, имеющего среднее специальное образование, работающего ООО «

<

данные изъяты>» разнорабочим, не женатого, малолетних детей на иждивении не имеющего, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, не судимого, 

обвиняемого в совершении двух преступлений, предусмотренных ч.2 ст. 228 УК РФ, 

у с т а н о в и л:

ФИО1 совершил преступления – незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств, в крупном размере и незаконные хранение, изготовление без цели сбыта наркотических средств, а также незаконные приобретение, хранение без цели сбыта растений, содержащих наркотические средства, совершенные в крупном размере, при следующих обстоятельствах: 

Так, ФИО1 в период с конца декабря 2017 года до 20 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь по месту своего проживания в арендуемой квартире по адресу: 

<

адрес>, имея преступный умысел, направленный на незаконные приобретение и хранение наркотического средства без цели сбыта, с целью личного употребления для получения эйфории, посредством своего стационарного компьютера и установленного браузера зашел на интернет-сайт «Hydra», где связался и договорился с неустановленным следствием лицом, материалы в отношении которого выделены в отдельное производство, о незаконном приобретении у последнего наркотического средства, без цели дальнейшего сбыта, оплату за которое он должен перечислить неустановленному следствием лицу на неустановленный номер электронного кошелька. Далее ФИО1 по указанию неустановленного следствием лица, материалы в отношении которого выделены в отдельное производство, перечислил на неустановленный номер электронного кошелька денежные средства в сумме 20 000 рублей в счет оплаты приобретаемого наркотического средства. Непосредственно после внесения денежных средств ФИО1 на стационарный компьютер от неустановленного лица поступило сообщение о том, что наркотическое средство находится у неизвестного ему лица, которое будет ожидать ФИО1 до 17 часов в неустановленную предварительным следствием дату в конце декабря 2017 года, на автопарковке у магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>.

После этого, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на незаконные приобретение и хранение наркотических средств без цели сбыта, с целью личного употребления, в период с 17 часов в неустановленный предварительным следствием день в конце декабря 2017 года до 20 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ, прибыл на автопарковку у магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где, следуя тексту поступившего от неустановленного лица сообщения встретился с ранее неизвестным ему лицом, которое передало ему вещество, содержащее мефедрон (4-метилметкатинон), которое отнесено к наркотическим средствам, массой не менее 4,53 грамм, которое ФИО1 присвоил себе, таким образом, незаконно приобрел вышеуказанное наркотическое средство. Непосредственно после этого, в период с 17 часов в неустановленный предварительным следствием день в конце декабря 2017 года до 20 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, осознавая, что незаконные приобретение и хранение наркотических средств преследуется уголовным законодательством, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на незаконное хранение незаконно приобретенного им вещества, содержащего мефедрон (4-метилметкатинон), которое отнесено к наркотическим средствам, массой не менее 4,53 грамм, с целью незаконного хранения, доставил указанное наркотическое средство в арендуемую им квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, где сокрыл его, таким образом, продолжил незаконно хранить вещество, содержащее мефедрон (4-метилметкатинон), которое отнесено к наркотическим средствам, массой не менее 4,53 грамм, что отнесено к крупному размеру, до 20 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ, то есть до момента задержания его сотрудниками полиции по адресу: 

<

адрес>.

Так, в период с 21 часа 50 минут ДД.ММ.ГГГГ до 00 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками полиции с участием ФИО1 в ходе осмотра места происшествия – квартиры, расположенной по адресу: 

<

адрес>, обнаружены и изъяты полимерные пакеты с веществами, которые согласно справке об исследовании эксперта ЭКЦ ГУ МВД России по 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта ЭКЦ ГУ МВД России по 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ, содержат мефедрон (4-метилметкатинон), который отнесен к наркотическим средствам, и которые ФИО1 незаконно приобрёл и хранил без цели сбыта.

Кроме того, ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ до 20 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ находился по месту проживания в арендуемой квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на незаконные приобретение и хранение, без цели сбыта, растений, содержащих наркотическое средство, и на незаконные изготовление и хранение, без цели сбыта, наркотических средств, с целью личного употребления.

Так, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь по месту своего проживания по адресу: 

<

адрес>, имея преступный умысел, направленный на незаконные приобретение и хранение, без цели сбыта, растений, содержащих наркотическое средство, и на незаконные изготовление и хранение, без цели сбыта, наркотических средств, с целью личного употребления, для получения эйфории, посредством своего стационарного компьютера и установленного браузера зашел на интернет-сайт «Hydra», где связался и договорился с неустановленным следствием лицом, материалы в отношении которого выделены в отдельное производство, о незаконном приобретении у последнего растений, содержащих наркотическое средство, без цели дальнейшего сбыта, оплату за которые он должен перечислить неустановленному следствием лицу на неустановленный номер электронного кошелька. Далее ФИО1 по указанию неустановленного следствием лица, материалы в отношении которого выделены в отдельное производство, перечислил на неустановленный номер электронного кошелька денежные средства в сумме 7 000 рублей в счет оплаты приобретаемых растений, содержащих наркотическое средство. Непосредственно после внесения денежных средств ФИО1 на мобильный телефон от неустановленного лица поступило сообщение с указанием адреса о месте нахождения растений, содержащих наркотическое средство.

После этого, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на незаконные приобретение и хранение, без цели сбыта, растений, содержащих наркотическое средство, и на незаконные изготовление и хранение, без цели сбыта, наркотических средств, с целью личного употребления, в период с ДД.ММ.ГГГГ до 20 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ, прибыл к указанному неустановленным лицом адресу с местом нахождения закладки, где, следуя тексту поступившего от неустановленного лица сообщения, обнаружил и забрал полимерные пакеты с плодовыми телами и фрагментами плодовых тел грибов, содержащими псилоцин, отнесенными к растениям, содержащим наркотическое средство, суммарной массой не менее 11,66 грамма, таким образом, незаконно приобрел плодовые тела и фрагменты плодовых тел грибов, отнесенных к растениям, содержащим наркотическое средство, суммарной массой не менее 11,66 грамма, которые доставил в арендуемую им квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, где сокрыл их, таким образом, хранил вышеуказанные плодовые тела и фрагменты плодовых тел грибов, содержащих псилоцин, отнесенные к растениям, содержащим наркотическое средство, суммарной массой не менее 11,66 грамма. 

В период с ДД.ММ.ГГГГ до 20 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на незаконное хранение, без цели сбыта, растений, содержащих наркотическое средство, и на незаконные изготовление и хранение, без цели сбыта, наркотических средств, с целью личного употребления, незаконно храня в арендуемой им квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, незаконно приобретенные плодовые тела и фрагменты плодовых тел грибов, содержащих псилоцин, отнесенных к растениям, содержащим наркотическое средство, измельчил часть плодовых тел и фрагментов плодовых тел грибов, содержащих псилоцин, отнесенных к растениям, содержащим наркотическое средство, таким образом, незаконно изготовил вещество, содержащее псилоцин, которое отнесено к наркотическим средствам, массой не менее 6,02 грамма, что является крупным размером, которое упаковал в полимерный пакет для удобства его дальнейшего употребления и хранения. Оставшуюся часть плодовых тел и фрагментов плодовых тел грибов, содержащих псилоцин, отнесенных к растениям, содержащим наркотическое средство, массой не менее 11,66 грамма, ФИО1, в указанное время в указанном месте, упаковал в четыре полимерных пакета для удобства их дальнейшего употребления и хранения. После этого, ФИО1 осознавая, что незаконное хранение вещества, содержащего псилоцин, которое отнесено к наркотическим средствам, и плодовых тел и фрагментов плодовых тел грибов, содержащих псилоцин, отнесенных к растениям, содержащим наркотическое средство, преследуется уголовным законодательством РФ, продолжил незаконно хранить, без цели сбыта, в арендуемой им квартире по адресу: 

<

адрес>, вещество, содержащее псилоцин, которое отнесено к наркотическим средствам, массой не менее 6,02 грамма, в крупном размере, и плодовые тела и фрагменты плодовых тел грибов, содержащих псилоцин, отнесенных к растениям, содержащим наркотическое средство, суммарной массой не менее 11,66 грамма, в значительном размере, до 20 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ, то есть до момента задержания его сотрудниками полиции, которые пресекли его дальнейшие действия, направленные на незаконные приобретение и хранение, без цели сбыта, плодовых тел и фрагментов плодовых тел грибов, содержащих псилоцин, отнесенных к растениям, содержащим наркотическое средство, в значительном размере, и на незаконные изготовление и хранение, без цели сбыта, вещества, содержащего псилоцин, который отнесен к наркотическим средствам, в крупном размере.

Так, в период с 21 часа 50 минут ДД.ММ.ГГГГ до 00 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками полиции с участием ФИО1 в ходе осмотра места происшествия – квартиры, расположенной по адресу: 

<

адрес>, обнаружен и изъят полимерный пакет с веществом, которое согласно заключению эксперта ЭКЦ ГУ МВД России по 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ, содержит псилоцин, который отнесен к наркотическим средствам, массой 6,02 грамма, а также обнаружены и изъяты полимерные пакеты с веществами растительного происхождения, которые согласно заключению эксперта ЭКЦ ГУ МВД России по 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ, являются плодовыми телами и фрагментами плодовых тел грибов, содержащих псилоцин, отнесенных к растениям, содержащим наркотическое средство, массой 11,66 грамма, которые ФИО1 незаконно приобрёл и хранил при себе без цели сбыта.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 виновным себя в совершении вышеуказанных преступлений признал полностью и поддержал свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Защитник ФИО1 – адвокат Зараменских Е.Ю. также просила суд рассмотреть дело без проведения судебного следствия.

ФИО1 обвиняется в совершении преступлений, санкция которых предусматривает наказание, не превышающее десяти лет лишения свободы, ходатайство подсудимым заявлено добровольно, после консультации с защитником, государственный обвинитель согласился с данным ходатайством, то суд приходит к выводу, что соблюдены все условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Рассмотрев материалы уголовного дела, суд приходит к выводу, что обвинение, которое предъявлено ФИО1 и с которым он согласился, обосновано и подтверждается материалами дела.

Поэтому в соответствии с п. 7 ст. 316 УПК РФ суд постановляет в отношении подсудимого обвинительный приговор без исследования и оценки доказательств, собранных по уголовному делу.

Все смеси, в состав которых входит мефедрон (4-метилметкатинон), а также все смеси в состав которых входит псилоцин, независимо от их количества на основании Списка 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации №681 от 30.06.1998 года (с последующими изменениями и дополнениями) «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», отнесены к наркотическим средствам. 

Согласно перечня растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры и подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства РФ №934 от 27 ноября 2010 года (с последующими изменениями и дополнениями) грибы любого вида, содержащие псилоцин, отнесены к растениям, содержащим наркотическое средство. 

Согласно Постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» и списка наркотических средств и психотропных веществ, оборот которых в РФ запрещен в соответствии с законодательством РФ и международными договорами РФ (список №1), значительным размером наркотического средства - мефедрон (4-метилметкатинон), является масса свыше 0,2 грамм, крупным размером наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), признается масса свыше 2,5 грамм, особо крупным признается количество наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой свыше 50 грамм, значительным размером наркотического средства - псилоцин является масса свыше 0,05 грамм, крупным размером наркотического средства псилоцин признается масса свыше 0,25 грамм, особо крупным признается количество наркотического средства псилоцин массой свыше 50 грамм, количество плодовых тел грибов любого вида, содержащих псилоцин, отнесенных к растениям, содержащим наркотическое средство массой свыше 10 грамм образует значительный размер, к крупному размеру плодовых тел грибов любого вида, содержащих псилоцин, отнесенных к растениям, содержащим наркотическое средство относится масса свыше 100 грамм, к особо крупному относится масса свыше 1 000 грамм. 

Таким образом, действия ФИО1 по преступлению с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), суд квалифицирует по ч.2 ст.228 УК РФ, как незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств, совершенные в крупном размере; по преступлению с наркотическим средством псилоцин и плодовых тел грибов любого вида, содержащих псилоцин, суд квалифицирует по ч.2 ст.228 УК РФ, как незаконные хранение, изготовление без цели сбыта наркотических средств, а также незаконные приобретение, хранение без цели сбыта растений, содержащих наркотические средства, совершенные в крупном размере. 

При назначении ФИО1 наказания в соответствии с требованиями ст.ст. 6, 43, 60 УК РФ, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных им преступных деяний, обстоятельства их совершения, данные о личности подсудимого, все смягчающие наказание обстоятельства, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи. 

В качестве смягчающих вину обстоятельств в соответствии со ст.61 УК РФ суд учитывает по каждому преступлению полное признание ФИО1 своей вины, раскаяние в содеянном, отсутствие тяжких последствий, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, поскольку ФИО1 на протяжении всего следствия давал правдивые, подробные, признательные показания, сообщил об обстоятельствах приобретения наркотических средств, суд учитывает состояние его здоровья, а также то, что ФИО1 к уголовной ответственности привлекается впервые, ранее к каким-либо видам ответственности не привлекался. 

Также, суд учитывает, что ФИО1 на учетах у психиатра и нарколога не состоит, по месту жительства характеризуется положительно, жалоб на него не поступало, трудоустроен и по месту работы характеризуется положительно. 

Отягчающих обстоятельств, предусмотренных ст.63 УК РФ судом не установлено. 

С учетом изложенного, характера, обстоятельств и степени тяжести совершенных им преступлений, относящихся к категории тяжких, наличия у ФИО1 постоянного места жительства и работы, а также совокупности смягчающих обстоятельств и отсутствия отягчающих обстоятельств, того обстоятельства, что к уголовной ответственности он привлекается впервые, влияния наказания на его исправление и условия жизни его семьи, личности подсудимого, который раскаялся и заверил суд, что впредь не намерен совершать противоправные действия, суд считает, что достижение целей уголовного наказания будет возможным, с назначением ФИО1 наказания в виде лишения свободы с применением ст. 73 УК РФ, то есть условно. 

По мнению суда, назначенное ФИО1 наказание будет являться адекватной мерой правового воздействия, характеру и степени тяжести совершенных преступлений, его личности и в должной мере отвечать целям уголовного наказания, восстановления социальной справедливости и предупреждения совершения им новых преступлений.

При назначении наказания подсудимому по каждому из преступлений подлежат применению положения ч.1 и ч.5 ст.62 УК РФ.

Учитывая фактические обстоятельства совершения преступлений и степень их общественной опасности, суд не находит оснований для изменения категории преступлений в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ, а также не находит оснований для применения положений ст.64 УК РФ, поскольку не усматривает исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами совершения преступлений ФИО1 

Вместе с тем, учитывая совокупность смягчающих обстоятельств и отсутствие отягчающих, с учетом личности подсудимого, его материального положения, суд считает возможным не назначать ему дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы, предусмотренных санкцией ч.2 ст.228 УК РФ по каждому из преступлений. 

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 303-309, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

признать ФИО1 ФИО1, виновным в совершении двух преступлений, предусмотренных ч.2 ст.228 УК РФ за каждое из которых назначить ему наказание: 

- по ч.2 ст.228 УК РФ (по преступлению с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) в виде лишения свободы сроком на три года;

- по ч.2 ст.228 УК РФ (по преступлению с наркотическим средством псилоцин и плодовых тел грибов любого вида, содержащих псилоцин) в виде лишения свободы сроком на три года три месяца. 

По совокупности указанных преступлений, в соответствии с ч.3 ст.69 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы сроком на три года шесть месяцев. 

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком на три года, обязав его в период испытательного срока не менять постоянного места жительства и работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных лиц, периодически являться на регистрацию в указанный орган, в течение двух месяцев со дня вступления приговора в законную силу пройти обследование у врача-нарколога и при необходимости пройти курс лечения от наркомании. 

Меру пресечения ФИО1 – подписку о невыезде и надлежащем поведении по вступлении приговора в законную силу отменить.

Вещественные доказательства по вступлении приговора в законную силу: наркотические средства – вещество, содержащее мефедрон (4-метилметкатинон) массой после экспертных исследований 4,44 грамма, упакованное в сейф-пакет №, вещество, содержащее псилоцин, массой после экспертных исследований 5,97 грамм, плодовые тела и фрагменты плодовых тел грибов, содержащих псилоцин, массой после экспертных исследований 11,26 грамм, упакованные в сейф-пакет №, оставить на хранении в камере хранения вещественных доказательств отдела полиции «Центральный» УМВД России по 

<

адрес> до принятия решения в отношении лица, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство. 

Вещественные доказательства - полимерный бесцветный стакан с веществом в виде комков и порошка, в котором не обнаружено наркотических средств, психотропных веществ и других, веществ входящих в один класс химических соединений с наркотическими средствами, массой 12,37 грамм, упакованный в сейф-пакет №, электронные весы, упакованные в сейф-пакет №, колбу Бунзена, упакованную в картонную коробку с надписью «1044 ДД.ММ.ГГГГ, колбу плоскодонную с резиновой пробкой черного цвета; полимерную бутылку белого цвета с надписью «Б», в которой содержится бензол; полимерную бутылку белого цвета с винтовой крышкой светло-коричневого цвета с надписью «

<

адрес>», в которой находится соляная кислота в концентрации 15%, упакованные в картонную коробку с надписью «1044 04.05.2018»; бутылку из полупрозрачного стекла коричневого цвета с надписью на этикетке «Ацетон ХЧ» с жидкостью ацетоном в концентрации более 60%; бутылку из полупрозначного стекла с надписью на этикетке «Метилен хлористый ХЧ», содержащую дихлорметан; две прозрачные бутылки с надписью «Изопропиловый спирт ХЧ» содержащих изопропанол; четыре полимерные бутылки белого цвета с винтовыми полимерными крышками синего цвета. На крышках имеются надписи, выполненные от руки «Б», содержащих бесцветные прозрачные жидкости, содержащие бензол; полимерную бутылку белого цвета с винтовой полимерной крышкой синего цвета. На бутылке имеется надпись, выполненная от руки «ДХМ», содержащую дихлорметан (хлористый метилен); полимерную бутылку белого цвета с винтовой полимерной крышкой синего цвета. На бутылке имеется надпись, выполненная от руки «

<

адрес>», внутри которой находится бесцветная полимерная жидкость с резким запахом, которая является соляной кислотой с концентрацией 15%; полимерную бутылку белого цвета с винтовой полимерной крышкой коричневого цвета. На бутылке имеется надпись, выполненная от руки «

<

адрес>», внутри которой находится бесцветная полимерная жидкость с резким запахом, которая является соляной кислотой с концентрацией 15%; полимерную бутылку белого цвета с винтовой полимерной крышкой светло-коричневого цвета. На бутылке имеется надпись, выполненная от руки «Д», внутри которой находится бесцветная полимерная жидкость с резким запахом, которая является соляной кислотой с концентрацией 15%, упакованные в картонную коробку с надписью «1044 04.05.2018»; лабораторную магнитную мешалку; бытовые электронные весы из полимерных материалов зеленого цвета и металла серого цвета с надписью «Supra»; сверток из бесцветной прозрачной полимерной пленки и полимерной липкой ленты коричневого цвета, внтури которого находится 7 стеклянных палочек; рулон металлической фольги; металлическую ложку для спагетти с полимерной ручкой; маркер черного цвета; три полимерных цилиндрических пенала с надписями на этикетках «Универсальная индикаторная полоска pH 0-12…», внутри которых находятся индикаторные полоски светло-оранжевого цвета; две бесцветных прозрачных полимерных коробочки с надписями на этикетках «Universl Indicator Paper pH 0-12…», внутри которых находятся индикаторные полоски светло-оранжевого цвета; металлическую столовую ложку; металлическую чайную ложку; металлическую вилку; респиратор с полнолицевой маской желтого цвета; маркер красного цвета; полимерные защитные очки; бесцветный прозрачный полимерный мешок-«гриппер», внутри которого находятся бесцветные прозрачные полимерные мешочки-«грипперы»; маркер красного цвета; маркер зеленого цвета; бесцветный прозрачный полимерный мешочек-«гриппер», внутри которого находится медицинские перчатки; фрагмент листа бумаги белого цвета с надписями, выполненными от руки, на поверхностях которых содержатся следовые количества мефедрона (4-метилметкатинона), упакованные в картонную коробку №, с надписью «1044 04.05.2018»; колбу плоскодонную с резиновой пробкой черного цвета; лабораторную делительная воронку, завернутую в разноцветную наволочку, упакованные в картонную коробку №, с надписью «1044 04.05.2018»; бесцветный прозрачный полимерный мешочек-«гриппер», внутри которого находится бесцветный прозрачный полимерный мешочек-«гриппер» с гранулированным веществом светло-коричневого цвета; бесцветный прозрачный полимерный мешочек-«гриппер» с основной надписью на этикетке «…Натрий гидроксид ЧДА…», внутри которого находится бесцветный прозрачный полимерный мешочек-«гриппер» с гранулированным веществом белого цвета; бесцветный прозрачный полимерный мешочек-«гриппер» с надписью, выполненной от руки «200», внутри которого находится порошкообразное вещество белого цвета; бесцветный прозрачный полимерный мешочек-«гриппер» с надписью, выполненной от руки «Борг», внутри которого находится бесцветный прозрачный полимерный мешочек-«гриппер» с порошкообразным веществом белого цвета; два бесцветных прозрачных полимерных мешочка-«гриппера» с гранулированными веществами белого цвета, которые не содержат следовых количеств наркотических средств, психотропных веществ, а также других веществ, входящих в один класс химических соединений с наркотическими средствами; десять бесцветных прозрачных полимерных мешочков-«грипперов», на внутренних и внешних поверхностях которых не обнаружено наркотических средств, психотропных вещества, а также других веществ, входящих в один класс химических соединений с наркотическими средствами, упакованные в картонную коробку №, с надписью «1044 04.05.2018»; канистру из полупрозрачного полимерного материала белого цвета, упакованную в полимерный пакет, горловина которого связана и обвязана нитью, концы которой связаны и склеены фрагментом бумаги, на котором имеются рукописные надписи, выполненные красителем синего цвета «Заключение № от ДД.ММ.ГГГГ (подпись) ФИО2. СО ОП Центральный у.

<

адрес>» - по вступлению приговора в законную силу, уничтожить. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Челябинский областной суд через Центральный районный суд 

<

адрес> в течение 10 суток со дня его провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также вправе ходатайствовать о назначении ему адвоката, в том числе и за счет государства, просить о замене адвоката или отказаться от адвоката.

В случае подачи апелляционного представления или апелляционных жалоб другими участниками судопроизводства, затрагивающих интересы осужденного, ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции подается осужденным в течение десяти суток с момента вручения ему копий апелляционного представления либо апелляционных жалоб.

Председательствующий Е.В. Бандуровская